
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 62/2016   

Oggetto: progetto LSU 2016/2017 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Vista la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

• Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico; 

 

DELIBERA n. 62 

di approvare il progetto LSU 2016/2017  sotto riportato: 

 



 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 63/2016   

Oggetto: Variazione di bilancio 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Vista la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

• Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico; 

  

DELIBERA n. 63 

di approvare all’unanimità l'elenco delle variazioni  al bilancio del programma annuale relative alle 

assegnazioni di fondi del Miur per contributo ordinario periodo settembre/dicembre 2016 e 

l’assestamento Piano diritto allo studio Comune di Costa Serina così come segue:  

 

 
 



 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 64/2016   

Oggetto: Piano di lavoro e chiusure 

prefestive personale Ata 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Preso atto del Calendario Scolastico regionale; 

• Viste le linee orientative e i parametri normativi; 

• Sentita la relazione del DSGA circa il Piano di lavoro per personale ATA e le chiusure 

prefestive proposte per l’anno scolastico 2016/17: 

• Sentito la proposta del D.SL; 

 

DELIBERA n. 64 

di approvare all’unanimità dei presenti il Piano di lavoro del personale ATA le chiusure prefestive 

proposte durante la sospensione delle attività didattiche per l’a.s. 2016/17  nelle seguenti date : 

 

- 31 ottobre 2016 

- 24-31 dicembre 2016 

- 5-7 gennaio 2017 

- 15-24 aprile 2017 

- 1-8-15-22- 29 luglio 2017 

- 5-12-14-19-26 agosto 2017 

 

Il piano di lavoro del personale ATA è depositato agli atti della scuola e pubblicato sul sito web 

istituzionale. 

 



 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 65/2016   

Oggetto: Convenzione per utilizzo 

locali scolastici da parte di esterni 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Vista la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

• Ascoltati gli interventi del Dirigente Scolastico; 

• Vista la bozza della convenzione tra scuola e Comune di Serina, predisposta dalla G.E. per 

l’utilizzo dei locali scolastici e delle attrezzature della scuola primaria e secondaria di Serina 

da parte di gruppi esterni; 

 

 

DELIBERA n. 65 

di approvare all’unanimità la fattibilità delle concessioni a gruppi  esterni dei locali scolastici e la 

bozza di Convenzione da definire con l’Amministrazione Comunale di Serina.  

 



 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 66/2016   

Oggetto: Uscite e visite 

d’istruzione 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Illustrato il prospetto gite dal Direttore SGA; 

• Vista la proposta di collaborazione presentata dalla locale sezione C.A.I.; 

 

DELIBERA  

di approvare all’unanimità il Piano delle gite e visite d'istruzione e la collaborazione con la sezione  

C.A.I. di Serina.  

 



 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Il giorno 20 ottobre 2016, alle ore 17,30 nella sede dell’I.C. di 

Serina, si è riunito in seconda convocazione il Consiglio di Istituto, 

convocato con avvisi scritti in data 01 ottobre 2016 Prot. 2087/A19  

e notificati tramite Posta Elettronica. 

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente P A 
CARRARA Ivano Genitori  X 

MASCHERETTI Erminia Genitori X  

PANIGHETTI Armando Genitori X  

SANTAGATA Raffaella Genitori X  

CARRARA Rosaria ATA  X 

PESENTI Myriam Docenti X  

MUTTONI Monica Docenti  X 

DENTELLA Andreina Docenti X  

ROCCA Anna Rosa Docenti X  

BONZI Franco Dirigente Sc. X  

 

 

 

 

Il Sig. Panighetti Armando nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Istituto, assistito dal 

Segretario Prof.ssa Pesenti Myriam, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, per la validità 

dell’adunanza pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato.    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA   

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG)  

 0345/66067  –     0345/66117 – Cod. Scuola: BGIC87400A 

Cod.Fiscale: 85003170165  e-mail: bgic87400a@istruzione.it   

Delibera n. 67/2016   

Oggetto: Progetti in collaborazione 

con Enti 

La presente copia è conforme 

all’originale.    

Questa deliberazione è stata 

pubblicata on line e in copia 

all’albo della scuola. 

Serina, lì 21/10/2016   

Il Segretario  Pesenti Myriam     

VISTO:   

         IL PRESIDENTE     

       (Panighetti Armando)      

 



IL  CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

• Sentito il DS che ha Illustrato esaustivamente il Progetto “Scuola di qualità” predisposto e 

in via di attuazione da parte della Convenzione dei Comuni della Valle Serina e Dossena; 

• Considerato che il Progetto arricchisce il Piano dell’Offerta Formativa Triennale della nostra 

scuola ed è rivolto a tutti gli alunni, secondo la loro specificità, dalla sc. Infanzia alla 

secondaria di tutti i plessi scolastici; 

• Considerato che il Progetto ha l’obiettivo ultimo di superare la precarietà  e le insicurezze 

del passato  creando le condizioni per mantenere in modo stabile la continuità delle nostre 

scuole, anche tramite la riorganizzazione della rete scolastica territoriale; 

• Vista l’approvazione del Progetto da parte del Collegio Docenti; 

 

DELIBERA  n. 67 

di approvare all’unanimità il “Progetto Scuola di qualità in Val Serina”. 

 


